
 

 

Id: CFC12C65-6CF4-4883-8D92-0DF27C5F84EB

UCHWAŁA NR 25/107/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 24 czerwca 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusałw Wenus

2/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek - Maszewska

Po rozpoznaniu w dniu 24 czerwca 2020 r. uchwały nr XIX/125/20 Rady Gminy Żytno z dnia 27 

maja 2020 roku w sprawie przedłużenia terminu płatności raty podatku od nieruchomości grupom 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, doręczonej Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 czerwca 2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r., poz. 713)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374, poz. 567, poz. 568) w 

związku z sekcją 3.9 Komunikatu Komisji Europejskiej Tymczasowe ramy środków pomocy państwa 

w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 ( 2020/C 91 I/01) (Dz.U. UE 

C z dnia 20.03.2020 r. z późn. zm.) stwierdza się nieważność oznaczenia cyfrą „1” zamieszczonego w 

§ 3 ust. 1 uchwały nr XIX/125/20 Rady Gminy Żytno z dnia 27 maja 2020 roku w sprawie 

przedłużenia terminu płatności raty podatku od nieruchomości grupom przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19, a poprzedzającego sformułowanie o treści „Komunikatu 

Komisji Europejskiej…”.

Uzasadnienie

Rada Gminy Żytno uchwałą nr XIX/125/20 z dnia 27 maja 2020 roku  przedłużyła terminy płatności 

raty podatku od nieruchomości grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19 (wirus SARS-CoV-2). Przedłużenie terminów płatności podatku wprowadzono na 

podstawie art. 15q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 2 lipca 2020 r.



 

 

Id: CFC12C65-6CF4-4883-8D92-0DF27C5F84EB

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz. 374, poz. 567, poz. 568).

W § 3 ust. 1 uchwały Rada Gminy postanowiła, że przedłużenie terminu stanowi pomoc publiczną, 

mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego, która 

jest   udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej Tymczasowe ramy środków 

pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 ( 2020/C 

91 I/01 ). Kolegium Izby zwraca uwagę, że przedmiotowa uchwała została podjęta w dniu 27 maja 

2020 r., natomiast od dnia 3 kwietnia 2020 r. zaczęły obowiązywać zmiany w tymczasowych ramach 

środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 

wprowadzone Komunikatem Komisji Europejskiej zmiany w tymczasowych ramach środków 

pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVOI-19 (2020/C 

112 1/01) (Dz.U. UE z dnia 4.04.2020 r.). We wskazanym wyżej komunikacie dodano sekcję 3.9 

dotyczącą pomocy w formie odroczenia płatności podatku i składek na ubezpieczenie społeczne. W 

związku z powyższym, zdaniem Kolegium Izby, postanowienie § 3 ust.1 uchwały powołujące sekcję 

(pkt) 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej pozostaje w sprzeczności z art. 15q ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w związku 

i  dodaną sekcją 3.9 regulującą kwestie przedłużenia terminu płatności podatków. 

Kolegium Izby ograniczyło się jedynie do częściowego stwierdzenia nieważności uchwały w 

zakresie oznaczenie cyfrą „1” zamieszczonego w § 3 ust. 1 uchwały.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                  Przewodniczący Kolegium 

                                                                  Zastępca Prezesa RIO w Łodzi 

                                                                                              

                                                                                               Beata Kaczmarek

 


